— 1 —

江苏省人力资源和社会保障厅文件
苏人社发〔2022〕37号

省人力资源社会保障厅
关于公布我省首批特级技师名单的通知

各设区市人力资源社会保障局，各有关单位：

根据《关于印发〈江苏省特级技师评聘试点工作方案〉的通

知》（苏人社办函〔2021〕162号），经各试点企业评审、社会公

示，确定傅祥等 29名同志为我省首批特级技师，现予以公布（名

单见附件）。各试点企业应当按照《人力资源社会保障部办公厅

关于开展特级技师评聘试点工作的通知》（人社厅发〔2021〕66

号）以及企业评聘工作方案，强化待遇保障，充分发挥特级技师

示范带头作用，推动职工技能整体水平提升。

希望获评我省首批特级技师的高技能人才再接再厉，刻苦钻

研技术，勇攀技能高峰。号召全省用人单位和广大职工向首批试

点企业、首批特级技师学习，促进我省技能人才培养、评价、使

— 2 —

用、激励工作高质量发展。各地人力资源社会保障部门要深入贯

彻习近平总书记关于技能人才的重要指示批示精神，落实中央和

省委、省政府决策部署，高度重视技能人才评价工作，不断提高

技术工人待遇，加快建设知识型、技能型、创新型劳动大军，为

建设“强富美高”新江苏作出新的更大贡献。

附件：首批特级技师名单

江苏省人力资源和社会保障厅

2022年 4月 12日

（此件公开发布）

（联系单位：省职业技能鉴定中心）

— 3 —

附件

首批特级技师名单
姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

傅 祥 国家卫星通信产品研发调试 钳工

南京中电熊猫信息产业集团有限公司陆 峻 新型平板显示电气硬件控制和软件测试 电工

姚建波 宇航电真空器件精密零部件装配调试 车工（数控车工）

孙秀华 轧钢工艺点检 金属轧制工
南京钢铁股份有限公司

张红军 数字化炼钢 炼钢工

靳培圣 服装版型设计制作 服装制版师 红豆集团有限公司

祝立峰 特种金属热处理 金属热处理工
无锡透平叶片有限公司

李鑫鑫 高端加工设备调试维护 钳工

孟 维 精密零件数控加工 车工（数控车工）

徐州工程机械集团有限公司蒋 炜 重型工程机械维修 钳工

李 戈 大吨位起重机性能测试 工程机械维修工

张永洁 数控加工技术革新 铣工（数控铣工） 常州宝菱重工机械有限公司

韦 冬 光纤光缆生产设备技术总监 电工 亨通集团有限公司

丁 霞 智能化长丝设备维保 钳工
江苏恒力化纤股份有限公司

尹力新 大型纺织机械操作 纺丝工

— 4 —

姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

陈希云 “一键脱硫”数字炼钢设备控制 电气设备安装工 江苏沙钢集团有限公司

孟 忠 半导体精密封装测试 电气设备安装工 三星（苏州）半导体有限公司

黄 剑 船舶与海工电气自动化 电工 启东中远海运海洋工程有限公司

谢书鸿 能源电力与海洋装备电线电缆研发制造 电线电缆制造工 江苏中天科技股份有限公司

金玉培 岸电科技检测研发 电工
连云港港口控股集团有限公司

周士皆 港口门机电气检验 电工

吴建峰 固态发酵工艺研发 白酒酿造工
江苏今世缘酒业股份有限公司

左文霞 白酒质量品鉴 品酒师

吴 猛 新车型技术配置 汽车维修工 起亚汽车有限公司

王福祥 大型机床装配 钳工 扬力集团股份有限公司

林田中 食醋发酵菌群培育 食醋制作工 江苏恒顺集团有限公司

刘 祥 高性能钢帘线研制 金属挤压工 江苏兴达钢帘线股份有限公司

时 晓 智慧酿造 白酒酿造工
江苏洋河酒厂股份有限公司

陈 诚 “梦之蓝”系列酒体设计 品酒师

	苏人社发〔2022〕37号